
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-0-014 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2022 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de implantes para Otorrinolaringología

Valor estimado del contrato 2.767.723,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.537.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.306.436,36 EUR.

Clasificación CPV
33184000 - Artículos y aparatos de prótesis.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.596 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.596 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 1.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.636,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ATOS MEDICAL SPAIN S.L.
NIF B83945618
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.596 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.755,6 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 31/08/2022

Observaciones: formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 545,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 514 EUR.
Precio de la oferta más alta 540 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A.
NIF A08876310
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 514 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 565,4 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 31/08/2022

Observaciones: formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.818,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRIM, S.A.
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.818 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.999,8 EUR.



Precio de la oferta más baja 700 EUR.
Precio de la oferta más alta 700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 1.682,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.818 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 31/08/2022

Observaciones: formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4

Presupuesto base de licitación
Importe 880 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BESTMEDIC, S.L.
NIF B50554120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 770 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 31/08/2022

Observaciones: formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 65.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 72.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.454,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MED-EL SUCURSAL ESPAÑA
NIF W0381075A
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.940 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 31/08/2022

Observaciones: formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6

Presupuesto base de licitación
Importe 1.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.636,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BESTMEDIC, S.L.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 1.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.560 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B50554120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.716 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 31/08/2022

Observaciones: formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7

Presupuesto base de licitación
Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.636,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8

Presupuesto base de licitación
Importe 480.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 436.363,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 436.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 436.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

MED-EL SUCURSAL ESPAÑA
NIF W0381075A
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 436.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 479.600 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 31/08/2022

Observaciones: formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9

Presupuesto base de licitación
Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.636,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A.
NIF A08876310
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.670 EUR.



Precio de la oferta más baja 1.589.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.589.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 159.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 159.700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 31/08/2022

Observaciones: formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10

Presupuesto base de licitación
Importe 1.750.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.590.909,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AMPLIFON IBERICA S.A.U
NIF A59198770
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.589.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.747.900 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 31/08/2022

Observaciones: formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

DESPACHO SUMINISTROS

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2022 a las 08:58 horas
Videoconferencia en WebEx. Para acceder a la misma
hay que utilizar el enlace de la reunión y la contraseña:
https://saludaragon.webex.com/saludaragon/j.php?MTID=mcad66d1565e8cbe0b230ed609fbd7652
Número de reunión: 163 261 0639 Contraseña: HCUZ

Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2022 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los asistentes deberán identificarse cuando accedan a la plataforma con los siguientes
datos: Empresa (o iniciales) - Nombre Apellidos

Otros eventos

https://www.aragon.es/-/tacpa
https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Despacho

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 24/06/2022 a las 08:40 horas
Apertura sobre administrativo

Lugar

Despacho

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/06/2022 a las 08:40 horas
Apertura sobre oferta técnica

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uOUJtaOZPBMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 098-268261
Fecha de publicación 20/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268261-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uOUJtaOZPBMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268261-2022:TEXT:ES:HTML


: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000009164634 |  2022-051484 | Wed, 10 Aug 2022 12:33:27:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76515346210540954877276880070690978480 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


